Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

1
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO  MUNICÍPIO DE NOVA

LONDRINA
           Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

PORTARIA  N º 001/2016
24 de junho de 2016

SÚMULA:- Constitui a Comissão Permanente de Licitação para o exercício
de 2016 do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Nova Londrina.

                                                      Eu, NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Presidente do Instituto
de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina,
estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial, nos
termos do artigo 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993,

RESOLVE

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, para o exercício financeiro de
2016, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova
Londrina, integrada pelas seguintes pessoas:

 KELY CRISTINI DA SILVA                   CPF Nº 055.870.109-45 – Presidente
 LETICIA ARAUJO CARDOSO CPF N° 078.309.839-17 - Membro
 CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS         CPF N° 066.381.489-82 – Membro

Art. 2º - A investidura da referida Comissão não excederá a 1 (um) ano (parágrafo 4º do art.
51, da referida Lei).

Art. 3º  - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as  disposições
em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÙBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO                                    DO
PARANÁ, EM 24 DE JUNHO DE 2016.

                     NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
                   PRESIDENTE

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

2

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO REPETIÇÃO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 048/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2016
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pedra 3/4, pedrisco 5/16, granilha 3/16 ao fundo, pó de pedra e
pedra graduada para reperfilamento de ruas e avenidas em manutenção, do Município de Nova Londrina - PR, conforme
especificações no anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 24 de Junho de 2016.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de Julho de 2016, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2016.

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                                                       Prefeito Municipal

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 052/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2016
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza automotiva e limpeza doméstica para atender
todas as Secretarias Municipais, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 24 de junho de 2016.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de Julho de 2016, às 09:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE JUNHO DE 2016.

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME
     CNPJ sob nº. 12.212.603/0001-36

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos e serviços de tapeçaria, conforme Plano de Aplicação
do SCFV 2016, aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 7.006,60 (sete mil e seis reais e sessenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para
receber o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de
23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME
     CNPJ sob nº. 09.089.606/0001-10

Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas, conforme Plano de Aplicação do SCFV 2016, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para
receber o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de
23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

4
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
     CNPJ sob nº. 09.089.606/0001-10

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de salgados, conforme Plano de Aplicação do SCFV 2016, aprovado pelo
Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega,
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o
objeto.

Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de 23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: F. L. V. RODRIGUES - ME
     CNPJ sob nº. 14.316.881/0001-69

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo e de higiene, conforme Plano de Aplicação do
SCFV 2016, aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 5.651,65 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega,
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o
objeto.

Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de 23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: M L TAVARES TEXTIL - ME
     CNPJ sob nº. 09.263.409/0001-75

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para artesanato - Kit Bebê, conforme Plano de Aplicação do
SCFV 2016, aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 5.499,97 (cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega,
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o
objeto.

Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de 23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: HEITOR PINOTI MARTINS
     CPF nº. 087.586.349-32

Objeto: Prestação de serviços de instrutor para cursos (pessoa física), conforme Plano de Aplicação do SCFV 2016,
aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 6.120,00 (seis mil e cento e vinte reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da execução,
condicionado à apresentação da requisição e da RPA devidamente atestada pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de
23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                             Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2016

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: S.O. ZIOBER & CIA. EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS LTDA. EPP.
     CNPJ sob nº. 10.547.961/0001-74

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para A.T.I., conforme Plano de Aplicação do SCFV 2016,
aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

Pregão Presencial n.º 024/2016

Valor Contratual: R$. 14.999,68 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional,
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega,
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o
objeto.

Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 024/2016, ou até a data de 23/06/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 23 de junho de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

7
DECRETO MUNICIPAL Nº 103/2016

24 de junho de2016

SÚMULA: ESTABELECE NOVOS PRAZOS NO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 002/2016, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Dornelis José Chiodelli, no uso de
suas atribuições legais e considerando a previsão no inciso II do item 2 do Edital nº 009/2016
- (PSS nº 002/2016), justificada pela urgência na contratação dos profissionais e as restrições
do período eleitoral,

DECRETA

Art. 1º - Fica estabelecido novos prazos no cronograma deexecução do Processo Seletivo
Simplificado (PSS)nº 002/2016,passando a viger da seguinte forma:

Descrição do ato Prazo/Data
Resultado provisório 25 de junho de 2016
Recurso Até 29 de junho de 2016
Resultado final 30 de junho de 2016

Art. 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
JUNHO DE 2016.

DORNELIS JOSE CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Sexta-Feira
24 de junho de 2016

Edição: 0879

8

RELAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO
PSS 002/2016

CARGO: ENFERMEIRO PADRÃO
CLAS. NOME DATA DE

NASC.
Nº INSC. CPF

01 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 09.01.1970 006 722.794.439-53

02 DEBORA MENEGUETTI C. DE SANTANA 22.04.1987 010 063.080.629-28

03 MARAINA VASCONCELOS DE ALMEIDA 20.10.1987 011 061.290.329-00

04 PRISCILA MARTINS RIL 30.08.1980 003 006.072.089-10

05 RAFAELA MARUCHI FÁVERO 27.09.1990 007 078.021.929-51

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLAS. NOME DATA DE

NASC.
Nº INSC. CPF

01 MAIKON VINICIUS PERES DA COSTA 22.12.1984 013 052.665.049-43

02 JULIANA RODRIGUES SEMPREBOM 29.12.1983 016 044.911.139-39

03 MARCILENE LOURENÇO PARDIN 30.08.1979 008 005.513.959-07

04 RUBENSVALDO ROMÃO DIAS 31.08.1981 012 034.877.589-03

05 MARIA LEIDE RIBEIRO 08.01.1974 004 024.150.139-35

06 JOSIANE DA SILVA MAIA 21.01.1982 001 036.539-089-57

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CLAS. NOME DATA DE

NASC.
Nº INSC. CPF

01 DÉBORAH CRISTINA MOREIRA DE SÁ 05.08.1987 005 064.926.509-21

02 MARCIA ALCENIO GREGORIO 09.10.1978 009 029.625.769-90

03 EVA GONÇALVES DE OLIVEIRA 31.10.1976 002 022.853.519-09

04 FRANCIELE BERNARDO CORDEIRO 02.09.1993 015 080.447.239-43

05
ALESSANDRA HARUMI SANCHES
YAMAUCHI

17.09.1993 014 068.192.469-19

O critério de desempate foi aplicado  de acordo com o item 12 do edital 009/2016-PMNL.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE

JUNHO DE 2016.

DORNELIS JOSE CHIODELLI

Prefeito Municipal